
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÙNG CHÂU 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  181/QĐ-UBND 

 

               Tùng Châu, ngày  15  tháng 12  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện Dự 

án ‘’ Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình 

MTQG giảm nghèo giảm nghèo bền vững năm 2023 tại xã Tùng Châu’’ 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;Căn cứ Luật lao động số: 10/2012/QH13  

Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015 của nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam có hiệu lực từ ngày 01/01/2017; 

Căn cứ Luật thương mại số 36/2005/QH ngày 14/6/2005 của Quốc hội nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử 

dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan 

nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính 

trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ 

chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ 

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính 

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 55/2022/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 79/2022/NQ-HĐND ngày 11 tháng 11 năm 2022 của 

HĐND tỉnh Quy định nội dung, mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự 

án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện hoạt động 

hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025; 



Căn cứ Quyết định số 1428/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hà Tĩnh về việc phân bổ kế hoạch vốn từ ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh 

năm 2023 và giao mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Quyết định số 1299/QĐ-UBND ngày 01/8/2023  của Ủy ban nhân dân huyện Đức Thọ 

về việc phân bổ vốn NSTW, NS tỉnh, NS huyện hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG 

Giảm nghèo bền vững năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 2198/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của UBND huyện Đức 

Thọ về việc phê duyệt Dự án ‘’ Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo 

thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo giảm nghèo bền vững năm 2023 tại xã Tùng 

Châu’’. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện 

Dự án ‘’ Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình 

MTQG giảm nghèo giảm nghèo bền vững năm 2023 tại xã Tùng Châu’’ với nội dung 

chi tiết tại Phụ lục 01 và Phụ lục 02 kèm theo: 

Điều 2. Giao Công chức phụ trách: Tài chính - Kế toán, Văn hóa - Chính sách, 

chịu trách nhiệm tham mưu tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

được duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định của Luật Đấu thầu, Nghị định số 

63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu và các quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Công chức phụ trách: Tài chính - Kế toán, Văn hóa - Chính sách; Địa chính - 

xây dựng - đô thị và môi trường, các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Chủ tịch, PCT xã Tùng Châu; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thơ 

 

 

 

 



 

Phụ lục 1 

KẾ HOẠCH MUA SẮM 

Thực hiện Dự án ‘’ Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc 

Chương trình MTQG giảm nghèo giảm nghèo bền vững năm 2023 tại xã Tùng 

Châu’’ 

(Kèm theo Quyết định số: 181 /QĐ-UBND ngày 15  /  12   /2023 

của UBND xã Tùng Châu) 

* 

Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung ĐVT 
 Số 

lượng  
 Đơn giá   Thành tiền  

1 Giống gà Mía (46 ngày tuổi) Con 83.000  83.000 58.100.000  

2 Thức ăn hỗn hợp cho gà Kg 20.000  20.000 20.000.000  

Tổng cộng   
  

78.100.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 2 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Thực hiện Dự án ‘’ Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc 

Chương trình MTQG giảm nghèo giảm nghèo bền vững năm 2023 tại xã Tùng 

Châu’’ 

(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày    /    /2023 

của UBND xã Tùng Châu) 

* 

TT Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(Đồng) 

Nguồn vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện hợp 

đồng 

1 

MS.01: Mua sắm 

gà giống và thức 

ăn hỗn hợp cho gà 

thực hiện Dự án ‘’ 

Đa dạng hóa sinh 

kế phát triển mô 

hình giảm nghèo 

thuộc Chương 

trình MTQG giảm 

nghèo giảm nghèo 

bền vững năm 

2023 tại xã Tùng 

Châu’’ 

78.100.000 

Chương trình 

mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo 

bền vững năm 

2023 

Chỉ 

định 

thầu 

theo 

quy 

trình 

rút gọn 

Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ 

Tháng 12 

năm 

2023 

Trọn 

gói 

7 ngày kể 

từ ngày 

ký hợp 

đồng 

Tổng: 78.100.000       

(Bằng chữ: Bảy mươi tám triệu một trăm ngàn đồng) 
 


		2023-12-18T17:02:34+0700


		2023-12-18T17:03:11+0700




